
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 1 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 21 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 14. 3. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 22.16 hod.
Přítomno: 10 členů ZO, p. Bednarovičová Libuše a p. Švandelka Bronislav přijdou později
Omluveni: Ing. Peterková Helena, Gengela Stanislav, Kožíková Alena,
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ing. Nešporová, I. Sadílková
Ověřovatelé zápisu: p. Marie Košuličová, p. Pavel Brázda,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  17:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 7.3.2022 do 14.3.2022 i na elektronické desce OÚ Šardice.
Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuji, že je přítomno 10 členů ZO, 3 omluveni, 2 přijdou později.
Starostka konstatuje, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

2. Jmenování zapisovatele

Členům ZO byl předložen návrh, aby zapisovatelkami dnešního jednání byly paní  Ing. Jarmila Nešporová a
Ilona Sadílková .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  zapisovatelkami dnešního jednání  Ing. Jarmilu Nešporovou a p.
Ilonu Sadílkovou. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Program dnešního jednání byl zveřejněn v souladu se zákonem a členové ZO s ním byli seznámeni

Program bude rozšířen o body:



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 2 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

33) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

34) Záměr prodeje části pozemků p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú. Šardice dle žádosti fa Ex Stav Moravia

35) Ukrajina - pomoc uprchlíkům, převod majetku SDH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání a jeho doplnění o body:

33) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

34) Záměr prodeje části pozemků p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú. Šardice dle žádosti fa Ex Stav Moravia

35) Ukrajina - pomoc uprchlíkům, převod majetku SDH

36) Diskuse

37) Závěr. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Návrh na jmenování ověřovatelů: p. Marie Košuličová, p. Pavel Brázda

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu paní Marii Košuličovou, pana Pavla
Brázdu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Návrh na jmenování návrhové komise: p. Zdeněk Benešovský a Mgr. Antonín Veselka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení:  pan  Zdeněk  Benešovský  a
Mgr. Antonín Veselka.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu

Zápis z jednání ZO č. 20 byl ověřen, ověřovatelé Mgr. Antonín Veselka a Stanislav Gengela.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 20. Zápis byl ověřen bez
připomínek.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 3 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-6 bylo schváleno.

Přílohy:
zapis zastupitelstvo c 20 - 14.12.2021 (1)

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

Majetkové záležitosti:

Řešení  pozemků v  areálu  Neoklasu k  vytvoření  přístupové komunikace –  byla  podepsána smlouva
o zrušení věcného břemene dotčených pozemků a je zapsána v katastru, bylo vydáno rozhodnutí o dělení
pozemku pro účely darovací smlouvy.
Řešení pozemků BI 12, trať Kostelisko – jednání ZO.
P. *** z Čejče byl osloven ve věci možné koupě pozemků p.č. 7070 a 7071 v k.ú. Šardice. Sdělil, že
se prodeji nebrání, v současné době pozemky převádí na dceru, která by také souhlasila. Úkol nebude
do doby předložení nějakého jejich návrhu sledován.
Bylo osloveno Biskupství brněnské ve věci možného odkupu pozemku p.č. 8921 v k.ú. Šardice – mezi
pozemkem p.  ***  a  plochou BI  12 Kostelisko.  V  současné době probíhá elektronická komunikace.
Po předložení nějakého konkrétního návrhu bude předloženo zastupitelstvu obce.
Úkol facilitace Vinařské uličky – trvá

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulého jednání.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-7 bylo schváleno.

Přílohy:
7. Kontrola úkolů z minulých jednání, Vyjádření - Rostislav Vašulka, Vyjádření Biskupství brněnské

8. Informace o jednání rady obce

Zápisy z jednání rady obce č. 68-72 byly vloženy do UZOB

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání rady obce č. 68-72.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-8 bylo schváleno.

9. Prodej pozemků p.č. 430 a 431 v k.ú. Šardice

O pozemky žádá majitelka sousedního stavebního pozemku p.***. Jedná se o pozemky v trati Žlíbek.

p.č. 430, zahrada, 374 m2

p.č. 431, ostatní plocha, 91 m2

Pozemky jsou územním plánem určeny jako plocha BI – plocha pro bydlení. Tvoří funkční celek s p.č. 432.

Ocenění pozemků soudním znalcem ve výši 114,48 Kč/m2.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 4 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

V minulosti se prodávaly podobné pozemky v dotčené lokalitě p. Belkovi, za cenu 106,43 Kč/m2.

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Šardice  schvaluje  prodej  pozemků p.č.  430 o  výměře 374 m2 a  431 o  výměře
91 m2 v k.ú. Šardice *** za cenu 106,- Kč/m2 včetně DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-9 bylo schváleno.

Přílohy:
žádiost, Znalecký posudek 430, 431, Vyjádření k prodeji pozemků 430 a 431, mapa, Žádost o prodej
pozemků p.č. 430 a 431, IMG_3883

10. Prodej pozemků p.č. 634/7, 893 a 894 v k.ú. Šardice

Žádá pan ***, vlastník pozemku sousedícího s p.č. 634/7, v trati Draha a uživatel pozemků p.č. 893 a 894 v trati
Kopec, kde je umístěn podzemního sklep.

p.č. 634/7, ostatní plocha, 63 m2

p.č. 893, ostatní plocha, 50 m2

p.č. 894, ostatní plocha, 48 m2

V uvedené záležitosti byla oslovena sousedka pozemku p.č. 634/7 a majitelka domu č. 78, která se vyjádřila, že
k prodeji nemá připomínek a o pozemek nemá zájem. Pozemky jsou územním plánem určeny jako plocha BI –
plocha pro bydlení.

Pozemky jsou oceněny soudním znalcem za ceny:

p.č. 634/7, ostatní plocha, 63 m2 za 125,88 Kč/m2

p.č. 893, ostatní plocha, 50 m2, za 117,124 Kč/m2

p.č. 894, ostatní plocha, 48 m2, za 123,36 Kč/m2

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemků p.č. 634/7 o výměře 63 m2, p.č. 893 o výměře
50 m2 a p.č. 894 o výměře 48 m2 v k.ú. Šardice za cenu 125,-Kč/m2 včetně DPH p. ***.  

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-10 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o prodej pozemků, Vyjádření k prodeji pozemků 634_7, 893, 894, Vyjádření k záměru prodeje
pozemku  634_7,  Znalecký  posudek  634_17,  Znalecký  posudek  893,  894,  žádost-Ronek-Draha,
IMG_3901, IMG_3902, IMG_3903

11. Prodej pozemku p.č. 1678/2 v k.ú. Šardice

Žádá p. ***, vlastník sousední nemovitosti – sklepa – na p.č. 1678/1.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 5 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Pozemek p.č. 1678/2, o výměře 64 m2, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří, v územním plánu jako součást
plochy RX – plochy rekreace specifických forem. Tvoří funkční celek s pozemkem p.č. 1678/1.

Pozemek je oceněný soudním znalcem za cenu 360,40 Kč/m2.

Potvrzení  zájmu  o  pozemek  proběhlo  písemně,  údaje  žadatele  byly  dnes  upřesněny  telefonicky  –  jedná
se o žádost fyzické osoby, nikoliv právnické, jak je uvedeno v potvrzení zájmu žadatele.

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemku p.č. 1678/2 o výměře 64 m2 v k.ú. Šardice, žadateli
p.*** za cenu 360,-Kč/m2 včetně DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-11 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost  o  prodej  pozemku p.č.  1678_2,  Žádost  o  prodej  pozemku p.č.  1678_2,  Znalecký posudek
1678_2, Vyjádření k prodeji pozemku 1678_2, mapa

12. Prodej pozemků BI 12 Kostelisko

Obec Šardice,  696 13 Šardice  601,  IČ  285374,  dále  jen  „obec“  zveřejňuje  podle  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  záměr  prodat  níže  uvedené
pozemky:             

p.č. 7062, o výměře 514 m2, označenou jako stavební parcelu č. 8,

p.č. 7063/11, o výměře 686 m2, označenou jako stavební parcelu č. 9,

p.č. 7063/10, o výměře 643 m2, označenou jako stavební parcelu č. 10,

p.č. 7063/9, o výměře 595 m2, označenou jako stavební parcelu č. 11,

p.č. 7063/8, o výměře 707 m2, označenou jako stavební parcelu č. 12,

p.č. 7063/7, o výměře 840 m2, označenou jako stavební parcelu č. 13,

p.č. 7063/6, o výměře 883 m2, označenou jako stavební parcelu č. 14,

p.č. 7063/5, o výměře 881 m2, označenou jako stavební parcelu č. 15,

p.č. 7063/4, o výměře 985 m2, označenou jako stavební parcelu č. 16,

p.č. 7063/3, o výměře 911 m2, označenou jako stavební parcelu č. 17,

p.č. 7063/16, o výměře 751 m2, označenou jako stavební parcelu č. 18,

p.č. 7063/12, o výměře 567 m2, označenou jako stavební parcelu č. 19,

p.č. 7063/13, o výměře 475 m2, označenou jako stavební parcelu č. 20,

p.č. 7063/14, o výměře 476 m2, označenou jako stavební parcelu č. 21,

p.č. 7063/15, o výměře 499 m2, označenou jako stavební parcelu č. 22,

které  nově  vznikají  na  základě  geometrického  plánu  č.  1859-330/2020,  ověřeného  Ing.  Svatoplukem
Stokláskou, č. položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 2749/2015, dne 19.3.2021,



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 6 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

ověřeného KÚ pro Jihomoravský kraj, KP Kyjov dne 24.3.2021 (viz příloha č. 1 tohoto záměru obce), za účelem
individuální výstavby rodinných domů.

V lokalitě budou ze strany obce vybudovány inženýrské sítě a komunikace.

Podmínky prodeje: dle přílohy

Diskuse k možnostem řešení, návrhu podmínek prodeje. Diskutována možnost dořešení soukromých vlastníků
na ploše BI 12. Potvrzení záměru prodeje prvních 15-ti stavebních pozemků, které jsou na pozemcích obce jako
první část a tím i získání financí na další část. Diskutována podmínky prodeje. Návrh na doplnění povinnosti
přihlášení k trvalému pobytu  pod pokutou 100 tis. Kč.

17:43 přišla paní Bednarovičová, je přítomno 11 členů ZO. 17:56 přišel Bronislav Švandelka, je
přítomno 12 členů ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  

a) Kupní cenu pozemků pro individuální výstavbu rodinný domů v trati BI 12 - Kostelisko, I.etapa 1.část
ve výši 1300,-Kč/m2 včetně DPH. Obec Šardice má zájem podpořit individuální výstavbu rodinných domů
za účelem udržení či zvýšení počtu obyvatel v obci, zabránit tak odstěhování obyvatel a mladé generace
z obce z  důvodu nedostatku možností  pro nové bydlení,  dosažení  tohoto je  pro obec důležitější  než
dosažení nejvyšší ceny při prodeji, proto bude obec prodávat stavební parcely za stanovených podmínek a
za pevně stanovenou cenu.

b) Záměr prodeje pozemků č. 8-22 v lokalitě BI 12 Kostelisko I.etapa 1. část. Schvaluje podmínky prodeje
pozemků dle přílohy s tím, že žádosti budou podávány v termínu od 1.4. do 31.5.2022 do 15.00 hodin a
budou evidovány dle termínu doručení na podatelnu OÚ. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z21/22-12 bylo schváleno.

Přílohy:
Budoucí kupní smlouva na pozemky - vzor II, Doplněný záměr na prodej pozemků II_, Kupni smlouva -
příloha k BKS II,  NÁVRH možného záměru prodeje pozemků - Šťastný, NÁVRH možného záměru
prodeje pozemků - Cápek, zákres pozemků pro vypořádání v trati Kostelisko -, 0-Textová část, 4-Hlavní
výkres, GP Sardice

13. Žádost o prodej pozemku p.č. 1219/1 v k.ú. Šardice

Pozemek p.č. 1219/1 v k.ú. Šardice je vedený jako ostatní plocha o výměře 25 m2. Jedná se o pozemek
zastavěný částí domu č. 486. O pozemek žádají vlastníci domu ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1219/1 v k.ú. Šardice
o výměře 25m2, vedeného jako ostatní plocha.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-13 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost - komentář - usnesení, žádost o koupi pozemku 1219_1 k.ú. Šardice, žádost o koupi pozemku
1219_1 k.ú. Šardice-situace



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 7 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

14. Žádost o prodej částí pozemků p.č. 1218/1, 1292/1 a 1292/4 v k.ú. Šardice

O prodej částí pozemku p.č. 1218/32 v k.ú. Šardice, odděleného z pozemků p.č. 1292/4 a 1218/1, v k.ú. Šardice
a oddělení částí pozemku p.č. 1218/1, nově označených jako p.č. 1218/30 a 1218/31, v k.ú. Šardice, dle GP
1870-57/2021 žádá p. ***.

Pozemky jsou zastavěny domem č. 215 předchozími majiteli a jedná se o majetkoprávní vypořádání domu
č. 215 s pozemky a uvedení do souladu se skutečným stavem. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1218/32 v k.ú. Šardice, odděleného
z pozemků p.č. 1292/4 a 1218/1 v k.ú. Šardice, dále prodej pozemku p.č. 1218/30 a 1218/31, v k.ú. Šardice,
dle GP 1870-57/2021.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-14 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost - komentář - usnesení, žádost o prodej obecního pozemku - Škoda 215 - GP, žádost o prodej
obecního pozemku - Škoda 215 - GP

15. Žádost o prodej pozemku p.č.7816v k.ú. Šardice

Pozemek p.č. 7816 v k.ú. Šardice je zemědělský pozemek, vedený jako orná půda, o výměře 1612 m2.

O pozemek žádá vlastník sousedního domu ***. 

Rada nedoporučila záměr prodeje pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 7816 o výměře 1612m2 v k.ú. Šardice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 1 / Proti: 11 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
Žádost - komentář - usnesení, KzMU_LE_DO26943, p.č. 7816 Kopec

16. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1894/3 v k.ú.Šardice

Na základě dřívější komunikace s ÚZSVM a na základě jejich sdělení, ve věci možného převodu pozemku, obec
požádala o bezúplatný převod pozemku p.č. 1894/3 v k.ú. Šardice, dle přiložené situace.

Jedná  se  o  pozemek,  který  je  částečně  dotčený  místní  komunikací  obce  a  dále  umístěním  přemostění
sousedního potoka. Jedná se tedy o převod majetku z důvodu veřejného zájmu, dle příslušných ustanovení
zákona.

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předkládá obci návrh „smlouvy o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami".

Jedná se zejména o:

Obec jako nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčený vedením inženýrských sítí.
Obec jako nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek leží v záplavovém území vodního toku a
oprávněném prostoru pro správu vodního toku.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 8 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Převáděný  majetek  z  důvodu  převodu  ve  veřejném zájmu  nelze  využívat  ke  komerčním  či  jiným
výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět. Toto
omezení  se  sjednává  na  dobu  10  let  od  právních  účinků  vkladu  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
Obec se zavazuje, že po dobu určenou touto smlouvou, tj. po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí,  nepřevede  (ani  z  části),  či  jinak  nezcizí  ani  nezatíží
ve prospěch třetí osoby převáděný majetek.
Obec je oprávněna převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro
účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popř. k zajištění
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.
Za nedodržení jednotlivých omezujících podmínek je možné uplatnit smluvní pokutu dle předložené
smlouvy, a to i opakovaně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  uzavření smlouvy s Českou republikou – Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, odloučené
pracoviště  Územní  pracoviště  Brno,  odbor  Odloučené  pracoviště  Hodonín,  Štefánikova  28,  695  01  
Hodonín,  IČ  69797111  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci  s  omezujícími
podmínkami č. UZSVM/BHO/594/2022-BHOM a bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela
č. 1894/3, hodnota v účetní evidenci 1.720,- Kč, v k.ú. Šardice, obec Šardice, z vlastnictví České republiky
do vlastnictví obce Šardice, včetně souhlasu obce s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV. této
smlouvy a  pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-16 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o bezúplatném převodu pozemku - usnesení, Smlouva o bezúplatném převodu pozemku -
dopis, Smlouva o bezúplatném převodu pozemku 1894_3 s ome, mapa 1894_3

17. Žádost o řešení směny pozemků - Opatství Brno

V r. 2018 uzavřela obec Šardice směnnou smlouvu o směně pozemků s Opatstvím Staré Brno. Obec získala
pozemky v k.ú. Šardice a Opatství byly směněny pozemky v k.ú. Stavěšice. S ohledem na skutečnost, že
pozemky v k.ú. Stavěšice jsou problematicky využitelné a také s ohledem na skutečnost, že v dohledné době
v katastru Stavěšic neproběhnou pozemkové úpravy, které by toto řešily, žádá Opatství Staré Brno o zpětnou
směnu za pozemky v k.ú. Šardice. Navrhuje provést směnu za pozemky obce, a to p.č. 7027, 7029 v trati
Za Zicháčkovo a p.č. 5667 v trati Za sv. Trojicí (naproti Julka). Dle propočtu výměry a cen pozemků by
se jednalo o srovnatelnou hodnotu, s rozdílem cca 13 tis. Kč, které by Opatství obci uhradilo. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Šardice  schvaluje  návrh směny pozemků p.č.  1852/2  a  1852/3  v  k.ú.  Stavěšice
od Opatství Staré Brno za pozemky obce p.č. 7027, 7029 a 5667 v k.ú. Šardice ve vlastnictví obce Šardice.
Výměra a hodnota pozemků je srovnatelná.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-17 bylo schváleno.

Přílohy:
pracovní materiál  možné zpětné směny, hodnota pozemků Za Zicháčkovo -  možnost směny Opat,
hodnota pozemků -směna Opatství-dle žádosti, žádost_o_směnu2_Šardice_obec_podpis

18. Darovací smlouva na pozemky v areálu Neoklas Šardice

Na základě dřívějších jednání a uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí předkládá se návrh darovací smlouvy



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 9 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

o darování  pozemku p.č.  3366/50 v  k.ú.  Šardice,  areál  býv.  Neoklasu vytvořené dle  dříve  předloženého
geometrického  plánu  firmou  AIG  Moravia.  Předmětná  parcela  je  již  zapsána  v  katastru  nemovitostí.
Na pozemku zůstává právo služebnosti jízdy a chůze vůči p.č. 3366/57, která byla zapsána současně s nově
vytvořenou p.č. 3366/50. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje uzavření darovací smlouvy s firmou AIG Moravia a.s., IČ 26267055,
Šardice 862, PSČ 696 13 o darování pozemku p.č. 3366/50 v k.ú. Šardice a převzetí pozemku vč. věcného
břemene spočívající v pozemkové služebnosti cesty a stezky ve prospěch pozemku p.č. 3366/57 v k.ú.
Šardice. Účetní hodnota pozemku je 26.309,- Kč dle uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě darovací a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z21/22-18 bylo schváleno.

Přílohy:
GP ke zrušení VB_19Z-26_2, Obec Sardice - AIG Moravia - smlouva o budouci sml, p.č. 3366_50, AIG -
Obec Sardice - darovaci smlouva nemovitost

19. Optické sítě

Na jednání ZO přišli zástupci GT NET Kyjov, aby seznámili zastupitele se záměrem a možností vybudovat v naší
obci optickou síť  pro přenos dat.  Zástupci firmy GT NET předložili  také informační materiály k uvedené
záležitosti. Pro uložení optické sítě by chtěli využít především pozemky obce, zatím není předložený žádný
návrh průběhu sítě obcí. 

Diskuse přítomných k možnosti uložení optické sítě v obci. Je návrh na zjištění jiných firem (CETIN, ap.)

Z diskuse vzešel návrh na oslovení občanů formou dotazníku ke zjištění zájmu o optické sítě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace zástupce firmy GT NET Kyjov o nabídce vybudovat
v naší obci vedení veřejné komunikační sítě. Ukládá radě obce oslovit občany formou dotazníku za účelem
zjištění zájmu o tuto službu. ZO ukládá oslovit další firmy v oblasti zřizování optických sítí. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z21/22-19 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o budoucí smlouvě o právu k provedení stav, Představení projektu moderní opticke site,
Informační leták_obecný_vzor, Informační leták_Nezastižený zákazník_vzor, Trasa1

20. Financování IDS JMK 2022

Krajský úřad JMK zaslal obcím průvodní dopis a Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS. 

JMK Zastupitelstvo Jihomoravského kraje dne 23. 9. 2021 schválilo výši finančního příspěvku obcí do Fondu
IDS, která činí 100,- Kč na jednoho obyvatele/rok. O této skutečnosti jste byli již ze strany Jihomoravského
kraje informováni včetně zdůvodnění navýšení plateb. V souvislosti s tímto rozhodnutím byl předložen návrh
dodatku Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK. Předmětem dodatku je úprava výše finančního
příspěvku obcí a sjednocení termínu splatnosti příspěvku tak, aby byl pro všechny obce jednotný. 

Dodatek ke smlouvě byl na jednání ZO č.20 dne 14.12.2021 usnesením č. Z20/21-26 vzat na vědomí, proběhlo
jednání se zástupci JMK, byly zaslány připomínky k jízdním řádům dle dotazníku občanů a bylo přislíbeno
jednání s obcemi v této záležitosti. Jedná se o navýšení z 50,--Kč na obyvatele/rok na 100,-Kč na obyvatele/rok



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 10 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

dle článku I. dodatku č. 1: 

Obec se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu do rozpočtu JMK na standard dopravní obslužnosti1.
v rámci IDS JMK (dále jen „standard IDS JMK“) na kalendářní rok finanční příspěvek ve výši násobku
celkového počtu obyvatel obce, zjištěného dle aktuálních statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2021 a
částky 100,- Kč pro rok 2022 na jednoho obyvatele, tedy na rok 2022 celkem 2191 x 100 = 219.100,-
 Kč. Z výše uvedené částky může být použito maximálně 5 % na úhradu nákladů spojených se zajištěním
fungování a koordinace IDS JMK (zejména zajištění  informovanosti  a propagace IDS JMK, náklady
související se zlepšením kvality systému IDS JMK apod.).

Někteří zastupitelé mají připomínky na nenavazování některých spojů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS ve výši
100,-Kč/osobu na rok 2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 8 / Proti: 2 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. Z21/22-20 bylo schváleno.

Přílohy:
průvodní dopis Kordis_19Z-29_1, dodatek č.1 ke smlouvě-Kordis_19Z-29_2

21. Smlouva o zřízení služebnosti 11010-081351 VPIC SÚS II_422

Jedná se o smlouvu o zřízení služebnosti č. 11010-081351  VPIC SÚS Šardice Hovorany II_422 Pro: CETIN a.s.,
sídlo:  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 IČ: 04084063 DIČ: CZ04084063 za účelem umístění a
provozování Komunikačního vedení a zařízení dle GP 1891-542/2020 na pozemcích p.  č.  1537/3,  1561/1,
1561/2 a 1889/2 v k. ú. Šardice, za jednorázovou náhradu v celkové výši 300,- Kč bez DPH. Dotčené pozemky
se nachází v okolí mostu u hřiště,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje  smlouvu o zřízení služebnosti č. 11010-081351 
VPIC SÚS Šardice Hovorany II_422 Pro: CETIN a.s., sídlo:  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ: 04084063 DIČ: CZ04084063 za účelem umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení dle
GP 1891-542/2020 na pozemcích p. č. 1537/3, 1561/1, 1561/2 a 1889/2 v k. ú. Šardice, za jednorázovou
náhradu v celkové výši 300,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-21 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o zřízení služebnosti - usnesení - 11010-0, GP VPIC SÚS Šardice Hovorany II_422_kú Šardice,
11010-081351 VPIC SÚS Šardice Hovorany II_422 (KS, Smlouva o zřízení služebnosti - usnesení -
11010-0

22. Smlouva o zřízení VB HO-014330062428/001-MDP - příp. k NN Příkazká

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění  stavby  „Šardice,U  Hřiště,příp.kNN,Příkazká“,   -  na  pozemku  p.č.  1665/7  v  k.ú.  Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 1000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje   smlouvu  č.  HO-014330062428/001-MDP s  firmou  EG.D,  a.s.
Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČ  28085400,  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku
p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabelové vedení  NN, s názvem



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 11 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

„Šardice,U  Hřiště,příp.kNN,Příkazká“   za  účelem  jejího  provozování  s  právem  zřídit  a  provozovat
distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě
úpravy  za  účelem  její  obnovy,  výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího
odstranění,  dle GP 1894-472/2021 ze dne 31.1.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 1000,- Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-22 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o zřízení VB-usnesení, SMLOUVA o zřízení VB č. HO-014330062428001-MDP, SMLOUVA o
zřízení VB č. HO-014330062428001-MDP - G, GP - grafika

23. Smlouva o zřízení VB_HO-014330065485_001-MDPŠardice, Padělek, úprava NN, Macáková

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění  stavby „Šardice,Padělek,úprava NN, Macáková“,   -  na pozemku p.č.  1292/1 v  k.ú.  Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 4.400,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330065485/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1292/1 v k.ú.
Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabel NN, vedení NN, 2x sloup NN, 2x skříň  NN,
s  názvem  „Šardice,Padělek,úprava  NN,Macáková“   za  účelem  jejího  provozování  s  právem  zřídit  a
provozovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího
odstranění,  dle GP 1895-20007/2022 ze dne 25.1.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 4400,- Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-23 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva  o  zř ízení  VB1040018189_HO-014330065485_001,  Smlouva  o  zř ízení
VB1040018189_HO-014330065485_001

24. Smlouva o zřízení VB_HO-014330068991_001-MDP - Klínek-Holešínský

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění stavby „Šardice,Klínek,úprava NN, Holešinský“,  - na pozemku p.č. 226/2 a 226/3 v k.ú. Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 2.100,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330068991/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 226/2 a
226/3 v k.ú. Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – vedení NN, skříň  NN, sloup NN, s názvem
„Šardice,Klínek,úprava  NN,Holešinský“   za  účelem  jejího  provozování  s  právem zřídit  a  provozovat
distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě
úpravy  za  účelem  její  obnovy,  výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího
odstranění,  dle GP 1902-20013/2022 ze dne 1.2.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.100,- Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 12 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Usnesení č. Z21/22-24 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o zřízení VB-usnesení, Smlouva o zřízení VB_HO-014330068991_001-MDP Šardi, Smlouva o
zřízení VB - HO-014330068991_001-MDP- GP

25. Smlouva o zřízení VB - HO-014330064148_002-MDP - Padělák, Silák

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění stavby „Šardice,Padělák,příp.vNN, Silák“,  - na pozemku p.č. 1536 v k.ú. Šardice, za jednorázovou
úhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330064148/002-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1536 v k.ú.
Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabel NN s názvem „Šardice,Padělák,příp.v NN,Silák“
 za účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné
břemeno  zahrnuje  též  právo  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny,  modernizace nebo zlepšení  její  výkonnosti,  včetně jejího odstranění,   dle GP 1888-428/2021
ze dne 13.12.2021, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-25 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva  o  zřízení  VB  č.  HO-014330064148_002-MDP  Š,  Smlouva  o  zřízení  VB  č.
HO-014330064148_002-MDP-G, www.ebremena1536.cz_NewReport, Smlouva o zřízení VB-usnesení

26. Smlouva o smlouvě budoucí VB HO-001030073395_001-RGV - Padělák, Nešpor

J e d n á  s e  o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  p r o  E G . D ,  a . s . ,  z a  ú č e l e m  u m í s t ě n í  s t a v b y
„Šardice,Padělák,rozš.kNN,Nešpor,K/1341/1“, - na pozemcích p.č.  1292/1, 1292/3, 1536, 3263/1v k.ú.
Šardice, za jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
č.  HO-001030073395/001-RGV  s  firmou  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  60200  Brno,   IČ
28085400, o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1292/1, 1292/3, 1536, 3563/1 v k.ú. Šardice,
za  účelem  místění  distribuční  soustavy  –  kabelové  vedení  NN,  kabelová  skříň,  s  názvem
„Šardice,Padělák,rozš.kNN,Nešpor,K/1341/1“  za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši 2000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-26 bylo schváleno.

Přílohy:
26. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB, Průvodní dopis - padělák,rozš.kNN,Nešpor,k 1341_1,
Smlouva  o  sm louvě  budouc í  VB  HO-001030073395_001 -R ,  So tuačn í  p l án ,
www.ebremena1536 .cz_NewRepor t ,  www.ebremena12921 .cz_NewRepor t ,
www.ebremena12923.cz_NewReport,  www.ebremena35631.cz_NewReport



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 13 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

27. Přihláška do Paktu starostů a primátorů

Proč pakt Starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky?

Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky je nejrozsáhlejší světovou iniciativou na úrovni měst a
obcí v oblasti udržitelné energetiky a klimatu. • Pakt starostů a primátorů je společnou iniciativou měst, obcí a
Evropské komise, která vznikla krátce po přijetí tzv. klimaticko-energetického balíčku v roce 2008. • Pakt
sdružuje tisíce místních samospráv (na 11 tisíc), jež se dobrovolné̌ zasazují o plnění cílů v oblasti klimatu a
energetiky na svém území.

Samotná účast v Paktu je zdarma, oproti tomu obec získává metodickou podporu ze strany kanceláře
Paktu, možnost sdílení dobré praxe s ostatními signatáři Paktu, možnost propagace svých aktivit
na webu Paktu a širší možnosti jejich financování.

Společná vize iniciativy do roku 2050: bezuhlíková města adaptovaná na změnu klimatu • Dekarbonizovaná
území  –  cílem je  přispět  opatřeními  v  oblasti  úspor  energií,  nasazením obnovitelných  zdrojů  k  udržení
průměrného globálního oteplení pod úrovní 2°C ve srovnání s úrovní před globální industrializací,  což je
v souladu s mezinárodní dohodou o změně klimatu, jíž bylo dosaženo v prosinci 2015 na Konferenci OSN
v Paříži. Patří sem snižování využití neobnovitelných zdrojů energie s cílem dosažení nulové uhlíkové stopy. •
Odolnější území – cílem je posílit odolnost území z hlediska změny klimatu, snížit zranitelnost vůči hrozbám
vyplývajícím ze změny klimatu a dále omezit nevyhnutelné nepříznivé dopady změny klimatu na území obce
vhodnými opatřeními v hospodaření s vodou, sídelní i krajinné zeleně. Součástí je boj proti suchu, ochrana
před povodněmi, vichřicemi a dalšími extrémy. • Všeobecně dostupný přístup k bezpečným, udržitelným a
dostupným  energetickým  službám  pro  všechny  znamená,  že  se  zlepší  kvalita  života,  životní  prostředí,
atraktivita  obce  i  energetická  bezpečnost.  Podobně v  oblasti  klimatu  jde  o  kvalitu  a  odolnost  životního
prostředí, které je vstřícné lidem, udržitelné, šetrné k přírodě.

Závazek obce ke společné evropské vizi  •  Místní  orgány,  které se připojí  k  Paktu starostů a primátorů
se zavazují podnikat opatření tempem, které umožňuje rozvoj vědy a lidského poznání, ve společné snaze
o udržení globálního nárůstu teploty pod 1,5°C, což je tou nejvyšší ambicí Pařížské dohody. •

Signatáři Paktu se stručně řečeno zavazují: 1) snižovat emise skleníkových plynů na svém území, 2) zvyšovat
odolnost a připravovat se na nepříznivé dopady klimatické změny 3) bojovat s energetickou chudobou, jejíž
řešení je jedním z opatření k zajištění spravedlivého přechodu k uhlíkové neutralitě Evropy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o vstupu obce do Paktu starostů a primátorů a
souhlasí se závazkem signatářů Paktu: 

1) snižovat emise skleníkových plynů na svém území

 2) zvyšovat odolnost a připravovat se na nepříznivé dopady klimatické změny

3) bojovat s energetickou chudobou, jejíž řešení je jedním z opatření k zajištění spravedlivého přechodu
k uhlíkové neutralitě Evropy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z21/22-27a bylo schváleno.

Přílohy:
přihláška Pakt starostů a primátorů, příloha k přihlášce do Paktu, argumentace a detaily Pakt starostů
a SECAP - Aqua

 Termín pro podání přihlášky byl do 14.2.2022, proto byl vstup do Paktu schválen na jednání rady obce tak, aby
bylo možné podat žádost o dotaci na   Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable
Energy and Climate Action Plan, SECAP),  který zahrne jak otázku zmírňování negativních dopadů lidské
činnosti  na  klima  (moderní  energetika,  mitigační  opatření),  tak  otázky  adaptace  na  změny  klimatu.  b.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 14 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Organizace Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o tématech,
jako je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně klimatu a propojení
energetiky a změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované prohlídky a dny otevřených dveří aj.). c.
Zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce nebo městské části (dle typu žadatele) na plný
nebo částečný pracovní  úvazek,  který bude zajišťovat  přípravu či  aktualizaci  akčního plánu a následnou
realizaci opatření .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o podání žádosti o dotaci na zpracování Akčního
plánu pro udržitelnou energii a klima, ze které bude hrazeno:

a)   zpracování  Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action
Plan, SECAP), který zahrne jak otázku zmírňování negativních dopadů lidské činnosti na klima (moderní
energetika, mitigační opatření), tak otázky adaptace na změny klimatu.

b)  Organizace  Místních  dnů  pro  klima  a  energii,  jejichž  účelem  bude  zvýšení  veřejného  povědomí
o tématech, jako je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně
klimatu a propojení energetiky a změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované prohlídky a dny
otevřených dveří aj.).

c) Zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce nebo městské části (dle typu žadatele)
na plný nebo částečný pracovní úvazek, který bude zajišťovat přípravu či aktualizaci akčního plánu a
následnou realizaci opatření  po dobu dvou let

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-27b bylo schváleno.

Přílohy:
dotace_SECAP - výzva NPŽP_podklad

28. Hospodaření 2021

Předložen přehled hospodaření obce k 31.12.2021.

Komentář p. Mitrenogová - účetní obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí přehled hospodaření obce k 31.12.2021:

Příjmy: 43 879 983,07 Kč

Výdaje: 38 967 253 ,73 Kč

Financování: -4 912 729,34 Kč

 Stav peněžních prostředků k 31.12.2021: pokladny OÚ -00

BÚ KB 4425671/0100   10 407 534,37

ČNB - Bú 1 694 838,09

ČNB - účet 2006   1 408,00

ČS - BÚ 58 149,07

Sociální fond 56 138,00



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 15 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

celkem 12 218 066,53

Zůstatek jistiny úvěru ČS  5 656 930,70 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-28 bylo schváleno.

Přílohy:
hospodaření 2021 k 31.12.2021

29. Inventarizační zpráva za rok 2021

19:58přestávka přerušeno jednání - 5minutová přestávka

19:59 jednání opustila paní Bednarovičová, je přítomno 11 členů ZO.

zahájení 20:07

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  předloženou  Inventarizační  zprávu  o  výsledku  řádné
inventarizace  majetku  obce  podle  stavu  k  31.12.2021.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-29 bylo schváleno.

Přílohy:
Inventrarizační zpráva 2021

30. Rozpočtové opatření č. 8/2021

Předloženo rozpočtové opatření č. 8/2021 schválené radou obce koncem r. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 dle přílohy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-30 bylo schváleno.

Přílohy:
RO č. 8 schválené

31. Rozpočet na rok 2022

Zastupitelé  obdrželi  návrh  rozpočtu  na  r.  2022.  Návrh  byl  zveřejněný  na  úřední  desce  obecního  úřadu
v souladu se zákonem.  Před schválením rozpočtu jako celku je potřeba schválit  příspěvky spolkům a sociální
fond. 

Diskuse k žádostem jednotlivých subjektů a schválení konečných částek k poskytnutí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí
dotací dle návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a těm právnických a fyzickým osobám, které jsou uvedeny
v komentáři k rozpočtu.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 16 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

ZO schvaluje poskytnutí dotace na rok 2022 těmto organizacím:

1 Myslivecký spolek Hubert ve výši 20.000,- Kč

2 Spolek seniorů a zdravotně postižených občanů Šardice  ve výši 10.000,- Kč

3 Dechová hudba Ištvánci ve výši 5.000,- Kč

4 Ochotníci ze Šardic ve výši 10.000,- Kč

5 Skauti Šardice ve výši 30.000,- Kč

6 FOS Šardičan ve výši 30.000,- Kč

7 FOS Šardičan (vydání knihy) ve výši 0,00 Kč

8 Sbor dobrovolných hasičů Šardice ve výši 20.000,- Kč

9 Hornický spolek PANON ve výši 5.000,- Kč

10 Mendelův vinařský spolek ve výši 20.000,- Kč

11 Český svaz chovatelů ve výši 15.000,- Kč

12 Český svaz včelařů ve výši 20.000,- Kč

13 TJ Baník Šardice ve výši 360.000,- Kč

14 Město Kyjov, sociální služby ve výši 200.000,- Kč

Podané  žádosti  o  poskytnutí  dotace  v  roce  2022  ostatních  zájmových  spolků  a  organizací  bere
zastupitelstvo na vědomí a odkládá schválení přidělení finančních prostředků  na další  jednání ZO a
schvaluje v rozpočtu na rok 2022 finanční rezervu ve výši 100.000,- Kč  pro čerpání  případných dalších 
příspěvků během roku 2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-31a bylo schváleno.

Předložený rozpočet sociálního fondu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2022 dle přílohy

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-31b bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu - sociální fond 2022

Komentář k některým položkám rozpočtu 2022

Příjmy:

Položka 1122 – příjem daně z příjmu právnických osob – poplatníkem je obec                      190.000,- Kč

               1356 – úhrady za dobývání nerostů                                                                           15.000,- Kč



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 17 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

                4116 – trasfery – Obec parťákem                                                                              -5.000,- Kč

               4213 –  Investiční transfery ze státních fondů                                                         344.000,- Kč

Navýšení příjmů celkem                                                                                                            545.000,- Kč 

 

Výdaje:

Par. 3399 – dotace spolkům snížení příspěvků oproti žádostem                                          - 160.400,- Kč

                      Projekt Šardice – kroje, ozvučení a velkokapacitní stan                                 430.000,- Kč

                      Neposkytnutí dotace – kniha Malování pískem                                              - 50.000,- Kč

Par. 3419 – snížení dotace pro TJ Baník                                                                                  - 60.000,- Kč

                      Snížení dotace pro TJ Baník – kabina                                                               - 100.000,- Kč

Par. 3639 - geometrické plány – služby                                                                                    27.000,- Kč

Par. 3727 – pořízení čteček kódů                                                                                             13.000,- Kč

Par. 6399 – platba daně z příjmu právnických osob – obec                                                  190.000,- Kč

Navýšení výdajů celkem                                                                                                     289.600,- Kč

 

Rozpočet:

Příjmy návrh      68.158.400,- Kč                            výdaje návrh                  76.450.400,- Kč

Navýšení                   545.000.- Kč                            navýšení                             289.600,- Kč

Schváleno           68.703.400,- Kč                                 Schváleno                      76.740.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet obce pro rok 2022 takto:

1.

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                     68.703.400,- Kč

Financování ve výši                                             8.765.000,- Kč

Celkové zdroje ve výši                                      77.468.400,- Kč

Výdaje ve výši                                                    76.740.000,- Kč

Splátka úvěru                                                         728.400,- Kč

Celkové výdaje rozpočtu ve výši                     77.468.400,- Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 dle rozpisu v návrhu rozpočtu.

Zastupitelstvo  stanovuje,  že  ve  výdajové  stránce  rozpočtu  nesmí  byt  překročen  objem provozních  a
investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2022.

V rámci paragrafu se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi
položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak povoluje.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 18 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném
znění je v kompetenci účetní.

2.  Zastupitelstvo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  stanovuje  kompetenci  rady  obce  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření  do  výše
800.000,- Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v případech, kdy zapojení
výdaje vyžaduje:

a) nutný výdaj na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, případně jiného stavu, který lze
kvalifikovat  jako  stav  nouze,  dále  když  včasné  provedení  úhrady  je  vázáno  penalizací  a  dopady
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních kontrolních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení  rozpočtového  opatření  je  nezbytné  a  má  jen  formální  charakter,  protože  výdaj  musí  být
realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií,
průtokové dotace)

c) zapojení všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly zahrnuty
do rozpočtu obce na příslušný rok, bez omezení a zapojením účelových dotací do výdajové části rozpočtu

d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové sklady v případě přesunů příjmů a
výdajů

Na každém zasedání rady obce může být schváleno jedno rozpočtové opatření.

3. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený radě obce a dále
si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady obce
na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření radou obce. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací dle
návrhu  rozpočtu  na  rok  2022  v  té  výši  a  těm právnickým a  fyzickým osobám,  které  jsou  uvedené
v komentáři k rozpočtu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-31c bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu 2022, Návrh rozpočtu 2022 - podrobný, Spolky - žádosti 2022, Ceský svaz včelařů,
Český svaz chovatelů, DH Ištvánci, FOS - činnost spolku, FOS - malování pískem publikace, Hornický
spolek PANON, Mendelův vinařský spolek, MS HUBERT, Ochotníci ze Šardic, SDH Šardice, Skauti
Šardice, spolek zdravotně postižených, TJ Baník Šardice, Schválený rozpočet příspěvkové organizace
2022_69R

32. Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024

Současně  se  zveřejněným  návrhem  rozpočtu  na  r.  2022  byl  zveřejněn  i  střednědobý  výhled  rozpočtu
na r. 2023 - 2024 a předkládá se zastupitelstvu obce ke schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2024.  

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-32 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 19 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Přílohy:
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2024, Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období
202

33. Veřejnosprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šardice

Předložené veřejno-právní smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šardice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Šardice a veřejnoprávní smlouvy 1/2022 - 12/2022. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-33 bylo schváleno.

Přílohy:
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z_rozpoč

34. Záměr prodeje části pozemku p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú. Šardice

Obec obdržela žádost firmy EX Stav Moravia - majitele autoservisu o prodej části obecních pozemků v okolí
dotčené  stavby.  Žádost  se  předkládá  zastupitelům ke  zvážení  a  současně  se  předkládá  stavební  komisi
k prošetření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí žádost o koupi části obecních pozemků p.č. 1964/1 a 1965/1.
Ukládá prověřit  stavební  komisí  možnost  zajištění  vstupu na okolní  pozemky,  po prošetření  se  bude
záležitostí dále zabývat. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-34 bylo schváleno.

Přílohy:
dl-2613018740420337661

35. Pomoc Ukrajině - převod majetku obce, pomoc uprchlíkům

Obec Šardice ve spolupráci s JSDHO Šardice se tímto připojuje k celorepublikové akci „ Hasiči hasičům, aneb
z České republiky až na Ukrajinu“, což je oficiální sbírka hasičského materiálu pro potřeby hasičů v postižené
válečným konfliktem na Ukrajině. Tato sbírka je pod záštitou HZS České republiky, který darovaný materiál
bude přebírat a dále také zajistí převoz na Ukrajinu. Z majetku obce by se jednalo o 4 kusy kompletních
dýchacích přístrojů MSA AUER BD 96 včetně masek. Tyto dýchací přístroje už JSDH nepoužívá a může je proto
vyřadit ze své výzbroje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  bezúplatný  převod  majetku  obce  4  ks  dýchacích  přístrojů
MSA AUER BD 96 včetně masek v celkové hodnotě 52 752,--Kč v rámci projektu Hasiči - hasičům, aneb
z České republiky až na Ukrajinu 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z21/22-35a bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 20 / 20
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Přílohy:
Pro potřeby zastupitelstva obce, 20220313_113919

Projednání pomoci ukrajinským uprchlíkům- dle sdělení Ciz. policie je zde přihlášeno 19 osob

3 děti nastupují od zítřejšího dne do školy + 1 dítě do MŠ. Obědy za starší děti bude platit nadace Socrates
Ing. Holešínského, kterému  patří poděkování.

Je zde žádost jedné paní z Ukrajiny na zaměstnání na  údržbu zeleně, ÚP nedá žádný příspěvek 

Další rodina otec, matka +  3 děti (  9,10 a 15) zítra přijdou na OÚ ohledně možnosti ubytování ve školním
bytě. Práci mají mít v zemědělství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  pomoc ukrajinským občanům-ubytování v bytě čp. 521, ukládá
zajistit vybavení bytu čp. 521. A souhlasí s přijetím ukrajinské občanky na práci v Technických službách,
PO Šardice na 6 měsíců.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z21/22-35b bylo schváleno.

36. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Šardice  ukládá   vyzvat  pana ***  ve  věci  zabezpečení  odtoku odpadních vod ze
Slováckého pivovaru , Šardice 853.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

37. Závěr

Jednání bylo ukončeno 22.16

Ověřovatelé: p. Marie Košuličová, p. Pavel Brázda   ............................................................
 

  ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


